ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии

по сведениям о заключенных муниципальных контрактах (договорах) в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Брединского сельского поселения на 2018-2024гг» в 2019г.

п. Бреды «06» мая 2019г.

Присутствовали;
Председатель комиссии - Стансков В.А.
Секретарь - Гуляева М.Н.
Члены комиссии - Хаматова Н. А.

Бедаш П.М.
Дементьев Д.С.
Лаенко О.В.

Приглашенные: 20 человек (жители п. Бреды, депутаты Совета депутатов Брединского
сельского поселения)
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Обобщение и систематизация сведений о заключенных муниципальных контрактах
(договорах) в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Брединского сельского поселения на 2018-2024 годы» на 01.05.2019 года -
докладчик Заместитель главы Брединского сельского поселения Брединского муниципального
района Челябинской области Котикова Л.В.
2. План дальнейшей работы по заключению муниципальных контрактов (договоров), в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Брединского сельского поселения на 2018-2024 годы» в 2019 году, обнародование инфлормации
и фотоматериалы о ходе работ по благоустройству на официальном сайте Администрации
Брединского сельского поселения -  докладчик глава Брединского сельского поселения Стансков
В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:
За 100 %
Против_0_%
Воздержались_0_%

По первому вопросу повестки дня слушали
Котикова Л.В. - докладывала о необходимости ежемесячной систематизация и обобщения
сведений о заключенных муниципальных контрактах (договорах) в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Брединского
сельского поселения на 2018-2024 годы» и размещении информации на официальном сайте
Администрации Брединского сельского поселения.
Сообщила, что на 04.04.2019 года распоряжением администрации Брединского муниципального
района были выделены денежные средства по муниципальной программе «Формирование
современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-2024 годы». Размещен
план-график и план-закупок. Также размещено извещение о проведении электронного аукциона.
В настоящее время ждем заявки на участие в аукционе.

ГОЛОСОВАЛИ:
За_100_%
Против_0_%
в 03 держались_0_%

По второму вопросу повестки дня слушали:
Стансков В.А. -  предложил ежемесячно проводить заседание общественной комиссии по
систематизации и обобщению сведений о заключенных муниципальных контрактах (договорах),
на 1 (первое) число каждого месяца формировать отчет за предьщущий месяц. Гуляевой М.н!
все сведения систематизировать в бланке отчета утвержденной формы. Все сведения
вышеуказанные документы размещать на официальном сайте Администрации Брединского
сельского поселения.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.А. Стансков

М.Н. Гуляева